諮商心理師於醫療機構執業之適法性
                  資料來源...台北市政府衛生局

臺北市政府衛生局  函
受文者：中國輔導學會
速別：普通件
密等及解密條件：普通
發文日期：中華民國九十三年七月十九日
發文字號：北市衛三字第０９３３５１０２２００號
主旨：有關 貴會所詢諮商心理師擬於醫療機構執業之適法性，復如說明，請 查照。
說明：
一、    依 貴會九十三年七月八日北市臨心第九三０七０八０一號函辦理。
二、    依據心理師法第一條第三項規定：「本法所稱之心理師，指前二項之臨床心理師及諮商心理師。」是以，諮商心理師及臨床心理師均為本法所稱心理師。
三、        心理師法第十條規定：「心理師執業以一處為限，並應在所在地直轄市、縣（市）主管機關核准登記之醫療機構、心理治療所、心理諮商所或其他經主管機關認可之機構為之。」故諮商心理師執業處所若經所在地直轄市、縣（市）主管機關核准登記之醫療機構執業，依法並無不合，惟仍應依心理師法第十四條所定之業務範圍為之。
正本：台北市臨床心理師公會
副本：中國輔導學會